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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei (SP), Gewerkschaften und JUSO01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
792 575 13 12 34 20 80 12 18687147901.01 Benz-Meier Christa
699 545 6 10 21 14 60 7 12687138601.02 Stierli Silvio
618 526 3 6 14 6 38 2 12687130501.03 Konyo Schwerzmann Betty
719 569 7 6 22 14 57 7 25687140601.04 Baumann Christoph
686 565 7 17 9 61 1 10687137301.05 Naef Silvana
637 533 4 13 14 10 41 2 5687132401.06 Künzler Alfred (Fredy)
633 545 4 5 11 5 36 5 17687132001.07 Helbling-Wehrli Beatrice
648 526 3 17 26 10 46 4 6687133501.08 Landolt Felix
620 546 1 3 17 2 33 2 8687130701.09 Madianos-Hämmerle Selina
615 538 4 3 9 5 38 2 7687130201.10 Kappeler Roland
637 554 1 7 13 7 34 6 8687132401.11 Meier Pietsch Ursina
645 542 1 6 19 9 36 4 13687133201.12 Bopp Kaspar
676 554 12 31 10 43 8 8687136301.13 Keller Regula
443 415 2 2 8 7687113001.14 Wacker Pascal
515 468 1 2 1 3 18 5 8687120201.15 Sorgo Maria
558 479 9 3 23 3 17 6 8687124501.16 Steger Felix
458 426 1 19 1 5687114501.17 Serra Anna
477 455 3 4 2 2 1687116401.18 Weber Florian
475 456 3 4 5 2 4687116201.19 Stritt Gabriela (Gabi)
498 473 2 4 9 2 4687118501.20 Biegel Felix
465 454 1 1 3 1 3687115201.21 Krähenbühl Annika
459 454 3 1687114601.22 Hostettler Fischer Stefan
395 388 2 2 1 1687108201.23 Frehner Ablinger Marianne
436 415 3 2 1 4 8687112301.24 Kadah Dogan
452 434 2 3 5 2 1687113901.25 Amberg Kim
425 408 2 1 2 5 3687111201.26 Fritschi Marco
475 462 6 2 2 1687116201.27 Bosshard Beatrice
482 467 3 7 3 1687116901.28 Steiner Markus
466 458 2 1 2 2687115301.29 Niedermann Martina
424 412 1 1 2 5 3687111101.30 Walter Simon
528 467 8 2 22 8 7 5 3687121501.31 Bozzi-Brunel Cristina
483 462 1 5 10 4687117001.32 Zäch Benedikt
443 431 1 2 4 3687113001.33 Brenner Dario
472 460 2 2 3 3687115901.34 Trost Vetter Susanne
446 441 2 1 1687113301.35 Altenbach Daniel
439 432 1 4 1 1687112601.36 Spörri Bättig Irene
502 479 2 3 2 9 6687118901.37 Rossi Gabriella (Giella)
442 431 1 2 2 1 4687112901.38 Mennen Martin
436 422 1 1 5 2 3687112301.39 Valer Andres
464 452 2 7 1 2687115101.40 Kaylan Elif
449 441 1 1 6687113601.41 Gnauck Al-Ameri Sandra
420 410 1 1 3 5687110701.42 Tsering Nyima
422 405 1 4 2 5 5687110901.43 Wild Elena
440 434 1 3 1 1687112701.44 Brülhart Doris
458 435 3 1 5 1 5687114501.45 Mocka Florian
395 381 2 1 2 3 2 4687108201.46 Wyser Rahel
413 407 2 1 2687110001.47 Pabst Sébastien
437 421 3 2 4 3 1687112401.48 Slavik Eva
415 398 1 6 1 8 1687110201.49 Kübler Walter
430 419 2 3 2 3687111701.50 Lenggenhager Vreni
329 320 2 1 2687101601.51 Steiger Walter
422 401 6 5 4 2 2687110901.52 Rüegg Katharina
382 366 3 1 4 4687106901.53 Brühlmann Hannes
380 365 1 3 5 2 1687106701.54 Matzinger Isabella
368 355 4 3687105501.55 Schmid Kilian
359 349 3 1 2 1687104601.56 Momen-Loosli Sarah
328 319 1 1 1687101501.57 Frei Werner
342 338 1 3687102901.58 Haebler Brenner Claudia
263 259 2 268795001.59 Scheuring Hans Peter
267 262 1 1 168795401.60 Steiner Rafael

28902Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

26604 85 158 381 151 819 113 293

= Parteistimmen
531 531

29433 27135 85 158 381 151 819 113 293

Total: 41220
0

41220

70122
531

70653
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSozialdemokratische Partei (SP), Gewerkschaften und JUSO01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
792 4 9 15687147901.01 Benz-Meier Christa
699 9 15687138601.02 Stierli Silvio
618 1 5 5687130501.03 Konyo Schwerzmann Betty
719 5 7687140601.04 Baumann Christoph
686 8 8687137301.05 Naef Silvana
637 8 7687132401.06 Künzler Alfred (Fredy)
633 3 2687132001.07 Helbling-Wehrli Beatrice
648 3 7687133501.08 Landolt Felix
620 4 4687130701.09 Madianos-Hämmerle Selina
615 4 5687130201.10 Kappeler Roland
637 3 4687132401.11 Meier Pietsch Ursina
645 1 4 10687133201.12 Bopp Kaspar
676 5 5687136301.13 Keller Regula
443 3 6687113001.14 Wacker Pascal
515 1 8687120201.15 Sorgo Maria
558 5 5687124501.16 Steger Felix
458 4 2687114501.17 Serra Anna
477 3 7687116401.18 Weber Florian
475 1687116201.19 Stritt Gabriela (Gabi)
498 2 2687118501.20 Biegel Felix
465 2687115201.21 Krähenbühl Annika
459 1687114601.22 Hostettler Fischer Stefan
395 1687108201.23 Frehner Ablinger Marianne
436 2 1687112301.24 Kadah Dogan
452 2 3687113901.25 Amberg Kim
425 3 1687111201.26 Fritschi Marco
475 2687116201.27 Bosshard Beatrice
482 1687116901.28 Steiner Markus
466 1687115301.29 Niedermann Martina
424687111101.30 Walter Simon
528 2 2 2687121501.31 Bozzi-Brunel Cristina
483 1687117001.32 Zäch Benedikt
443 2687113001.33 Brenner Dario
472 2687115901.34 Trost Vetter Susanne
446 1687113301.35 Altenbach Daniel
439687112601.36 Spörri Bättig Irene
502 1687118901.37 Rossi Gabriella (Giella)
442 1687112901.38 Mennen Martin
436 1 1687112301.39 Valer Andres
464687115101.40 Kaylan Elif
449687113601.41 Gnauck Al-Ameri Sandra
420687110701.42 Tsering Nyima
422687110901.43 Wild Elena
440687112701.44 Brülhart Doris
458 1 2 5687114501.45 Mocka Florian
395687108201.46 Wyser Rahel
413 1687110001.47 Pabst Sébastien
437 2 1687112401.48 Slavik Eva
415687110201.49 Kübler Walter
430 1687111701.50 Lenggenhager Vreni
329 4687101601.51 Steiger Walter
422 2687110901.52 Rüegg Katharina
382 4687106901.53 Brühlmann Hannes
380 2 1687106701.54 Matzinger Isabella
368 2 4687105501.55 Schmid Kilian
359 2 1687104601.56 Momen-Loosli Sarah
328 6687101501.57 Frei Werner
342687102901.58 Haebler Brenner Claudia
26368795001.59 Scheuring Hans Peter
267 268795401.60 Steiner Rafael

28902Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

11 113 174

= Parteistimmen
531

29433 11 113 174

Total: 41220
0

41220

70122
531

70653
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei SVP02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
1067 21 770 121 25 35 2 13802186902.01 Lisibach Josef
898 23 699 84 26 26 2 10802170002.02 Oswald Daniel
775 15 644 49 9 13 3 12802157702.03 Langhard Walter
616 5 537 37 13 7 4802141802.04 Steiner Werner
651 5 581 25 7 10 1 3802145302.05 Keller Rolando
586 3 547 16 1 6 1802138802.06 Albl Norbert
723 4 610 40 17 11 7802152502.07 Leupi Chantal
751 13 656 29 10 13 4 1802155302.08 Thurnherr Marco
616 4 572 14 9 2 1802141802.09 Obrist Urs
712 17 622 16 13 17 1 3802151402.10 Gisler-Burri Gabriella
624 4 586 10 4 5 3802142602.11 Rütsche Pascal
575 550 10 3 1 2802137702.12 Hofer Hans Rudolf
558 542 8 2 2 2802136002.13 Büchi Simon
574 554 13 2 2802137602.14 Trieb Marcel
480 1 461 10 2 2802128202.15 Staufer-Schüle Ursula
556 543 7 1 1 2802135802.16 Steiner Doris
552 543 5 2802135402.17 Bischof Bruno
464 459 4 1802126602.18 Yaraghchi Arash
524 1 518 2 1 2802132602.19 Gossweiler Sascha
511 508802131302.20 Buxcel Reinhard
595 4 552 18 3 1 8802139702.21 Gubler Matthias
559 541 8 3 3802136102.22 Gross Michael
491 485 1 3802129302.23 Weidmann Sonja
463 460 1 2802126502.24 Willi Max
502 496 2 1802130402.25 Bächi Damaris
565 549 9 2 1802136702.26 Zeller Anja
523 516 4802132502.27 Brunner Christian
473 470 1802127502.28 Fischer Anita
485 473 5 2802128702.29 Tusi Agim
520 513 6 1802132202.30 Pezzotta Davide
551 541 5 1 2802135302.31 Huber Daniel
514 510802131602.32 Weber Fabian
500 492 3 1802130202.33 Crestani-Schneider Regula
544 4 532 5 1802134602.34 Lanini Angelo
526 523 1 2802132802.35 Wendler Thomas
524 1 512 3 4 1 2802132602.36 Wild Bruno
487 2 482 2 1802128902.37 Huber Werner
554 1 543 1 1802135602.38 Eichelberger Paul
508 504 2 1802131002.39 Isler Walter
347 344 1802114902.40 Kern Armin
430 429 1802123202.41 Maric Zorica (Aurora)
512 1 502 1802131402.42 Märki Claudia
410 407 2802121202.43 Gysin Alfred
482 480 1802128402.44 Wendler Monika
479 474 1 1802128102.45 Kübler Patrick
504 494 2 3 1 1802130602.46 Weibel Marina
478 476 1802128002.47 Brändli Rudolf
520 1 506 3 6 1 1802132202.48 Brütsch Tobias
475 475802127702.49 Fischer Martin
464 460 2802126602.50 Della Putta-Siegenthaler Susanne
497 489 3 1 2802129902.51 Senn Yves
547 9 516 1 4 5 2802134902.52 Fedi Remo
455 442 4 1 4802125702.53 Vogel Cindy
486 478 2 1802128802.54 Stutz Hanspeter
477 1 466 6 1802127902.55 Ziegler Martin
453 451802125502.56 Staub Cristina
447 442 1 2802124902.57 Mehr Dominik
435 420 5 2 4 1 1802123702.58 Desku Mentor
411 410 1802121302.59 Schuhmacher Hans
314 2 306 3 2802111602.60 Spühler Karl

32320Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

142 30663 604 193 197 18 79 1

= Parteistimmen
890 890

33210 142 31553 604 193 197 18 79 1

Total: 48120
0

48120

80440
890

81330
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei SVP02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
1067 18 12 50802186902.01 Lisibach Josef
898 8 2 18802170002.02 Oswald Daniel
775 14 2 14802157702.03 Langhard Walter
616 7 6802141802.04 Steiner Werner
651 7 2 10802145302.05 Keller Rolando
586 6 2 4802138802.06 Albl Norbert
723 13 7 14802152502.07 Leupi Chantal
751 9 2 14802155302.08 Thurnherr Marco
616 7 7802141802.09 Obrist Urs
712 5 2 16802151402.10 Gisler-Burri Gabriella
624 7 2 3802142602.11 Rütsche Pascal
575 3 6802137702.12 Hofer Hans Rudolf
558 2802136002.13 Büchi Simon
574 1 2802137602.14 Trieb Marcel
480 2 2802128202.15 Staufer-Schüle Ursula
556 1 1802135802.16 Steiner Doris
552 2802135402.17 Bischof Bruno
464802126602.18 Yaraghchi Arash
524802132602.19 Gossweiler Sascha
511 3802131302.20 Buxcel Reinhard
595 2 4 3802139702.21 Gubler Matthias
559 4802136102.22 Gross Michael
491 2802129302.23 Weidmann Sonja
463802126502.24 Willi Max
502 3802130402.25 Bächi Damaris
565 4802136702.26 Zeller Anja
523 1 2802132502.27 Brunner Christian
473 1 1802127502.28 Fischer Anita
485 5802128702.29 Tusi Agim
520802132202.30 Pezzotta Davide
551 2802135302.31 Huber Daniel
514 4802131602.32 Weber Fabian
500 4802130202.33 Crestani-Schneider Regula
544 2802134602.34 Lanini Angelo
526802132802.35 Wendler Thomas
524 1802132602.36 Wild Bruno
487802128902.37 Huber Werner
554 8802135602.38 Eichelberger Paul
508 1802131002.39 Isler Walter
347 2802114902.40 Kern Armin
430802123202.41 Maric Zorica (Aurora)
512 2 6802131402.42 Märki Claudia
410 1802121202.43 Gysin Alfred
482 1802128402.44 Wendler Monika
479 2 1802128102.45 Kübler Patrick
504 2 1802130602.46 Weibel Marina
478 1802128002.47 Brändli Rudolf
520 2802132202.48 Brütsch Tobias
475802127702.49 Fischer Martin
464 2802126602.50 Della Putta-Siegenthaler Susanne
497 2802129902.51 Senn Yves
547 2 8802134902.52 Fedi Remo
455 2 2802125702.53 Vogel Cindy
486 5802128802.54 Stutz Hanspeter
477 2 1802127902.55 Ziegler Martin
453 2802125502.56 Staub Cristina
447 2802124902.57 Mehr Dominik
435 1 1802123702.58 Desku Mentor
411802121302.59 Schuhmacher Hans
314 1802111602.60 Spühler Karl

32320Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

138 47 238

= Parteistimmen
890

33210 138 47 238

Total: 48120
0

48120

80440
890

81330
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
570 21 75 368 34 29 5 1236793703.01 Wenger Markus
530 28 65 369 20 15 1 936789703.02 Helg Felix
535 15 58 346 19 14 1 3836790203.03 Schneider David
502 18 51 367 25 18 4 336786903.04 Magnusson Christoph Sven
527 15 65 379 27 13 3 536789403.05 Feer Stefan
463 11 55 351 12 12 1 136783003.06 Leemann Thomas
498 16 62 352 21 15 1 536786503.07 Hofer Urs
398 10 32 306 16 12 1 5 236776503.08 Etter-Gick Carola
310 3 7 286 636767703.09 Frisch Adrian
358 4 26 296 12 5 2 236772503.10 Collet Yves André
339 4 17 284 3 10 1 4 236770603.11 Heuberger Romana
284 1 3 269 7 1 136765103.12 Grossmann Binder Susanne
302 4 6 269 8 3 536766903.13 Rellstab-Schneider Anna
282 1 1 271 4 536764903.14 Stebler Kurt
325 6 17 280 10 3 1 236769203.15 Hasenfratz Martin
270 1 4 253 5 336763703.16 Selzam Sabina
321 4 16 286 2 7 236768803.17 Fehr Jan
288 1 7 279 136765503.18 Langerweger Christoph
291 1 286 436765803.19 Gattiker Reto
294 1 4 285 2 236766103.20 Langerweger Philipp
290 2 2 280 536765703.21 Meier Markus
330 5 32 274 7 7 236769703.22 Perroulaz Raphael
280 1 27336764703.23 Zgraggen Hanspeter
286 1 2 276 3 136765303.24 Anderes Daniel
257 3 3 238 5 1 136762403.25 Bindig Matthias
285 2 5 27636765203.26 Dornbierer Michael
286 1 6 276 2 136765303.27 Etter Matthias
277 1 1 27136764403.28 Fananas Antonio
273 2 9 249 2 2 136764003.29 Feer Linda
257 2 250 1 136762403.30 Hablützel-Ammann Ruth
258 1 6 25136762503.31 Leemann Roman
264 1 3 25836763103.32 Leu David
268 3 5 251 2 3 236763503.33 Rioult Christian
282 1 1 278 236764903.34 Rubin Stefan
285 1 28236765203.35 Vogt Markus
282 1 6 272 1 236764903.36 Walti Stephanie
271 1 262 5 2 136763803.37 Wegmann Peter
268 1 2 251 3 5 1 236763503.38 Wenger Eleni
243 1 24036761003.39 Azari Ardalan
281 1 4 260 2 536764803.40 Benz Dominik
213 1 2 208 1 136758003.41 Biedermann Hannes Robert
269 1 4 259 2 1 236763603.42 Graf Matthias
257 1 2 243 1 3 136762403.43 Jucker Martina
230 1 3 223 2 136759703.44 Nägeli Hans Heinrich
271 5 8 250 2 236763803.45 Zehnder Maria
305 8 6 273 9 2 136767203.46 Graf Martin
243 1 2 235 1 136761003.47 Thomann-Baur Irene
260 1 2 254 136762703.48 Wisler Andreas
263 2 247 2 2 236763003.49 Fürst Jasmin
278 1 268 6 136764503.50 Bänziger Urs
271 3 257 3 1 436763803.51 Peter Meyer Christina (Tina)
253 1 7 244 136762003.52 Bossart Thomas
253 1 5 242 2 136762003.53 Oederlin Brigitte
176 1 1 172 136754303.54 Sailer Stefan
251 1 2 238 3 136761803.55 Hirt Max
231 1 22936759803.56 Meier Beat
226 1 4 21836759303.57 Schmelter Olaf
205 1 2 199 136757203.58 Reich Richard
176 1 2 166 3 1 136754303.59 Duroe Noémi
170 1 4 156 1 2 236753703.60 Dejung Beat

18011Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

231 714 16031 302 220 29 110 18

= Parteistimmen
691 691

18702 231 714 16722 302 220 29 110 18

Total: 22020
0

22020

40031
691

40722
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
570 6 7 1336793703.01 Wenger Markus
530 8 2 1336789703.02 Helg Felix
535 33 2 936790203.03 Schneider David
502 9 736786903.04 Magnusson Christoph Sven
527 9 4 736789403.05 Feer Stefan
463 5 5 1036783003.06 Leemann Thomas
498 9 4 1336786503.07 Hofer Urs
398 4 3 736776503.08 Etter-Gick Carola
310 2 2 436767703.09 Frisch Adrian
358 4 2 536772503.10 Collet Yves André
339 2 2 1036770603.11 Heuberger Romana
284 236765103.12 Grossmann Binder Susanne
302 2 1 436766903.13 Rellstab-Schneider Anna
28236764903.14 Stebler Kurt
325 2 436769203.15 Hasenfratz Martin
270 436763703.16 Selzam Sabina
321 2 236768803.17 Fehr Jan
28836765503.18 Langerweger Christoph
29136765803.19 Gattiker Reto
29436766103.20 Langerweger Philipp
290 136765703.21 Meier Markus
330 336769703.22 Perroulaz Raphael
280 636764703.23 Zgraggen Hanspeter
286 336765303.24 Anderes Daniel
257 3 336762403.25 Bindig Matthias
285 236765203.26 Dornbierer Michael
28636765303.27 Etter Matthias
277 436764403.28 Fananas Antonio
273 4 2 236764003.29 Feer Linda
257 2 136762403.30 Hablützel-Ammann Ruth
25836762503.31 Leemann Roman
264 236763103.32 Leu David
268 236763503.33 Rioult Christian
28236764903.34 Rubin Stefan
285 236765203.35 Vogt Markus
28236764903.36 Walti Stephanie
27136763803.37 Wegmann Peter
268 336763503.38 Wenger Eleni
243 236761003.39 Azari Ardalan
281 2 3 436764803.40 Benz Dominik
21336758003.41 Biedermann Hannes Robert
26936763603.42 Graf Matthias
257 636762403.43 Jucker Martina
23036759703.44 Nägeli Hans Heinrich
271 436763803.45 Zehnder Maria
305 2 3 136767203.46 Graf Martin
243 2 136761003.47 Thomann-Baur Irene
260 236762703.48 Wisler Andreas
263 4 436763003.49 Fürst Jasmin
278 236764503.50 Bänziger Urs
271 2 136763803.51 Peter Meyer Christina (Tina)
25336762003.52 Bossart Thomas
253 236762003.53 Oederlin Brigitte
176 136754303.54 Sailer Stefan
251 636761803.55 Hirt Max
231 136759803.56 Meier Beat
226 336759303.57 Schmelter Olaf
205 236757203.58 Reich Richard
176 236754303.59 Duroe Noémi
170 1 336753703.60 Dejung Beat

18011Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

120 57 179

= Parteistimmen
691

18702 120 57 179

Total: 22020
0

22020

40031
691

40722
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: glpGrünliberale Partei04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
716 95 72 79 315 33 44 12 4365108104.01 Meier Beat
637 87 63 78 284 40 28 8 2365100204.02 Zeugin Michael
418 57 16 29 263 16 14 2 236578304.03 Cometta-Müller Katrin
452 53 28 37 271 17 11 7 336581704.04 Zehnder Martin
409 43 18 31 263 11 15 5 136577404.05 Gygax-Matter Silvia
419 52 31 29 268 7 15 2 236578404.06 Steiner Annetta
260 10 8 12 224 2 2 136562504.07 Stähli Christine
267 6 6 6 238 1 136563204.08 Nater Markus
266 8 6 7 234 1 136563104.09 Ruckstuhl Andreas
267 7 5 13 219 6 8 5 236563204.10 Comfort Rahel
255 4 3 8 231 1 1 136562004.11 Kocher Samuel
271 10 3 9 229 2 11 236563604.12 Furrer Stephan
244 4 1 6 225 2 2 136560904.13 Stöckli Michael
225 7 1 4 21036559004.14 Gautier Joëlle
253 6 1 11 222 436561804.15 Glättli Urs
243 6 3 1 223 4 1 236560804.16 Freudiger Michael
231 1 3 2 221 436559604.17 Holderegger Nicole
246 5 3 10 221 3 436561104.18 Cavegn Lucia Angela
240 6 1 4 218 2 3 136560504.19 Mauch Sophie
231 4 1 3 220 136559604.20 Huggenberg Christian
218 1 5 20936558304.21 Gubler Thomas
255 5 12 2 219 4 1 236562004.22 Wydenkeller Beat
221 1 1 21436558604.23 Hablützel Sarina
227 1 1 222 1 136559204.24 Zollinger Michael
242 14 2 222 3 136560704.25 Bachmann Thomas
242 4 2 1 226 2 2 236560704.26 Bryner Corinne
221 1 2 216 236558604.27 Lüscher Stefan
232 1 5 221 2 1 236559704.28 Zehnder Balz
206 2 4 196 136557104.29 Bortolin Anna
195 2 1 19236556004.30 Zäch Markus
217 1 3 210 136558204.31 Gisler Hans Peter
239 1 2 1 231 2 236560404.32 van Velsen-Zimmerli Franziska
230 1 6 222 136559504.33 Neubert Luzius
254 2 4 8 23036561904.34 Benz Rolf
226 1 22136559104.35 Ekmann Sven
232 1 2 223 2 1 236559704.36 Valentini Sandra Ines
244 1 6 234 136560904.37 Steinegger Rolf
242 2 5 6 22736560704.38 Wolf Konrad
258 12 1 3 222 2 3 3 436562304.39 Gütermann Andreas
220 1 21936558504.40 Vetsch Hofmänner  Beatrice
187 1 185 136555204.41 Weiss Carino
208 1 5 199 2 136557304.42 Schneider Simon
247 5 1 3 227 3 4 136561204.43 Aemisegger Philippe
215 1 1 21036558004.44 Hürlimann Andrea
209 1 1 3 202 136557404.45 Locher René
211 1 3 203 236557604.46 Zehnder-Biegel Alexandra
207 1 20636557204.47 Hofmänner Raphael
211 1 5 197 136557604.48 Staehelin David
213 2 1 1 20836557804.49 Bachofner Benjamin
210 5 20336557504.50 Züst Barbara
211 2 2 200 236557604.51 Stähli Oliver
199 1 195 136556404.52 Lütolf Beat
212 1 1 3 204 1 136557704.53 Hofer Daniel
195 2 19236556004.54 Müller Carola
186 2 1 176 136555104.55 Martin Jürg
182 3 17936554704.56 Stöckli Sylvia
174 1 1 17036553904.57 Knecht Christoph
157 2 2 3 146 2 236552204.58 Müller Heidi
171 1 1 2 16236553604.59 Lusti Mark
142 2 1 13736550704.60 Bertschinger Judith

15118Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

515 365 460 12976 168 192 67 33

= Parteistimmen
255 255

15373 515 365 460 13231 168 192 67 33

Total: 21900
0

21900

37018
255

37273
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: glpGrünliberale Partei04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
716 7 16 39365108104.01 Meier Beat
637 11 11 25365100204.02 Zeugin Michael
418 2 9 836578304.03 Cometta-Müller Katrin
452 4 5 1636581704.04 Zehnder Martin
409 4 3 1536577404.05 Gygax-Matter Silvia
419 2 1 1036578404.06 Steiner Annetta
260 136562504.07 Stähli Christine
267 1 2 636563204.08 Nater Markus
266 7 236563104.09 Ruckstuhl Andreas
267 236563204.10 Comfort Rahel
255 2 436562004.11 Kocher Samuel
271 1 436563604.12 Furrer Stephan
244 336560904.13 Stöckli Michael
225 1 236559004.14 Gautier Joëlle
253 4 536561804.15 Glättli Urs
243 336560804.16 Freudiger Michael
23136559604.17 Holderegger Nicole
24636561104.18 Cavegn Lucia Angela
240 4 136560504.19 Mauch Sophie
231 236559604.20 Huggenberg Christian
218 336558304.21 Gubler Thomas
255 4 636562004.22 Wydenkeller Beat
221 2 336558604.23 Hablützel Sarina
227 136559204.24 Zollinger Michael
24236560704.25 Bachmann Thomas
242 2 136560704.26 Bryner Corinne
22136558604.27 Lüscher Stefan
23236559704.28 Zehnder Balz
206 2 136557104.29 Bortolin Anna
19536556004.30 Zäch Markus
217 236558204.31 Gisler Hans Peter
23936560404.32 van Velsen-Zimmerli Franziska
23036559504.33 Neubert Luzius
254 2 836561904.34 Benz Rolf
226 436559104.35 Ekmann Sven
232 136559704.36 Valentini Sandra Ines
244 236560904.37 Steinegger Rolf
242 236560704.38 Wolf Konrad
258 6 236562304.39 Gütermann Andreas
22036558504.40 Vetsch Hofmänner  Beatrice
18736555204.41 Weiss Carino
20836557304.42 Schneider Simon
247 336561204.43 Aemisegger Philippe
215 336558004.44 Hürlimann Andrea
209 136557404.45 Locher René
211 236557604.46 Zehnder-Biegel Alexandra
20736557204.47 Hofmänner Raphael
211 6 136557604.48 Staehelin David
213 136557804.49 Bachofner Benjamin
210 236557504.50 Züst Barbara
211 2 336557604.51 Stähli Oliver
199 236556404.52 Lütolf Beat
212 136557704.53 Hofer Daniel
195 136556004.54 Müller Carola
186 2 436555104.55 Martin Jürg
18236554704.56 Stöckli Sylvia
174 236553904.57 Knecht Christoph
15736552204.58 Müller Heidi
171 536553604.59 Lusti Mark
142 236550704.60 Bertschinger Judith

15118Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

37 104 201

= Parteistimmen
255

15373 37 104 201

Total: 21900
0

21900

37018
255

37273



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPChristlichdemokratische Volkspartei CVP Winterthur05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
466 33 71 50 23 238 7 1513660205.01 Schurter Werner
431 16 69 56 23 217 4 1513656705.02 Baumberger Matthias
422 16 93 53 19 205 6 1213655805.03 Albanese Franco
344 16 67 23 8 196 6 813648005.04 Brand Klaus
251 6 7 12 10 202 6 113638705.05 Vogel-Wertli Monika
243 5 2 19 12 193 413637905.06 Kuster Anwander Iris
258 11 5 5 6 203 1513639405.07 Geering Andreas
241 11 9 6 8 197 1 613637705.08 Lüchinger-Mattle Renata
197 3 8 3 5 17213633305.09 Mannhart Jacqueline
184 2 1 4 17513632005.10 Zuraikat André
209 1 11 4 5 18313634505.11 Brandenberger Sonja
189 2 18213632505.12 Baumann Leo
179 2 4 3 1 16913631505.13 Schorr Tarcisi
173 3 3 3 2 160 213630905.14 Krättli Cécile
218 4 12 7 10 170 1 413635405.15 Bleisch Pius
164 1 4 5 149 213630005.16 Schnider Bettina
192 8 1 9 172 213632805.17 Schurter Simon
169 3 1 4 16113630505.18 Lucchetta Renzo
148 2 145 113628405.19 Bienz Jonas
183 3 1 3 17613631905.20 Gut Buchegger Yvonne
183 1 1 2 162 4 813631905.21 Stadelmann Alexandra
158 2 1 15313629405.22 Ruckstuhl Margareta
204 5 14 5 173 313634005.23 Gross-Güntensperger Vreni
181 1 4 167 313631705.24 Peuschel Nicole Evelyn
187 8 1 5 2 160 713632305.25 Jenzer Maria
208 2 9 3 3 183 213634405.26 Bleisch Peter
194 1 9 4 2 173 213633005.27 Schürmann Fabienne
179 1 4 170 413631505.28 Crespo Caro Segundo
179 1 1 173 213631505.29 Mändli Lerch Karin
183 3 1 4 164 213631905.30 Bleisch Petra
186 1 175 413632205.31 Stadelmann Daniela
211 2 12 7 10 165 513634705.32 Projer Simone
173 1 4 1 165 213630905.33 Traxler Alfons
185 1 4 7 170 313632105.34 Heusser Manuela
177 17713631305.35 Scherrer Beatrice
166 3 2 3 156 213630205.36 Schurter Nicole
160 1 15913629605.37 Hollenstein-Gerig Margrit
176 17313631205.38 Fröhlich Yves
175 2 2 163 1 613631105.39 Geering Gabriela
167 1 1 16513630305.40 Schürmann Rosemarie
176 5 2 160 1 313631205.41 Spagnolello Nadine
169 166 213630505.42 Oehy Daniela
153 1 1 15113628905.43 Antunes Luana
155 1 2 15213629105.44 Joksimovic Mirjana
160 1 1 15713629605.45 Luchena Giuseppe
150 6 2 14213628605.46 Antunes Nico
153 15313628905.47 Fruci Tiziana
153 1 2 2 14713628905.48 Joksimovic Corynna
163 1 2 155 213629905.49 Spagnolello Sandro
145 144 113628105.50 Luchena Ruth
144 14413628005.51 Contaldo Adriana
155 15413629105.52 Fischer Pascal
157 1 2 1 149 313629305.53 Gindrat Patrick
166 3 1 145 513630205.54 Büchi Joel
130 2 126 213626605.55 Kranz Maria (Rietje)
151 1 14913628705.56 Borgogno Louis
144 1 2 138 213628005.57 Gisler Alois
143 1 2 3 13613627905.58 Bienz Stefan

11260Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

168 447 317 201 9679 57 140 2

= Parteistimmen
1274 1274

12534 168 447 317 201 10953 57 140 2

Total: 7888
272

8160

19148
1546

20694
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPChristlichdemokratische Volkspartei CVP Winterthur05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
466 6 2 2113660205.01 Schurter Werner
431 10 6 1513656705.02 Baumberger Matthias
422 11 2 513655805.03 Albanese Franco
344 5 2 1313648005.04 Brand Klaus
251 3 413638705.05 Vogel-Wertli Monika
243 813637905.06 Kuster Anwander Iris
258 7 3 313639405.07 Geering Andreas
241 313637705.08 Lüchinger-Mattle Renata
197 3 313633305.09 Mannhart Jacqueline
184 213632005.10 Zuraikat André
209 513634505.11 Brandenberger Sonja
189 513632505.12 Baumann Leo
17913631505.13 Schorr Tarcisi
17313630905.14 Krättli Cécile
218 1013635405.15 Bleisch Pius
164 313630005.16 Schnider Bettina
19213632805.17 Schurter Simon
16913630505.18 Lucchetta Renzo
14813628405.19 Bienz Jonas
18313631905.20 Gut Buchegger Yvonne
183 2 313631905.21 Stadelmann Alexandra
158 213629405.22 Ruckstuhl Margareta
204 2 213634005.23 Gross-Güntensperger Vreni
181 613631705.24 Peuschel Nicole Evelyn
187 413632305.25 Jenzer Maria
208 613634405.26 Bleisch Peter
194 313633005.27 Schürmann Fabienne
17913631505.28 Crespo Caro Segundo
179 213631505.29 Mändli Lerch Karin
183 1 813631905.30 Bleisch Petra
186 613632205.31 Stadelmann Daniela
211 1 913634705.32 Projer Simone
17313630905.33 Traxler Alfons
18513632105.34 Heusser Manuela
17713631305.35 Scherrer Beatrice
16613630205.36 Schurter Nicole
16013629605.37 Hollenstein-Gerig Margrit
176 313631205.38 Fröhlich Yves
175 113631105.39 Geering Gabriela
16713630305.40 Schürmann Rosemarie
176 513631205.41 Spagnolello Nadine
169 113630505.42 Oehy Daniela
15313628905.43 Antunes Luana
15513629105.44 Joksimovic Mirjana
160 113629605.45 Luchena Giuseppe
15013628605.46 Antunes Nico
15313628905.47 Fruci Tiziana
153 113628905.48 Joksimovic Corynna
163 313629905.49 Spagnolello Sandro
14513628105.50 Luchena Ruth
14413628005.51 Contaldo Adriana
155 113629105.52 Fischer Pascal
157 113629305.53 Gindrat Patrick
166 1213630205.54 Büchi Joel
13013626605.55 Kranz Maria (Rietje)
151 113628705.56 Borgogno Louis
144 113628005.57 Gisler Alois
143 113627905.58 Bienz Stefan

11260Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

55 22 172

= Parteistimmen
1274

12534 55 22 172

Total: 7888
272

8160

19148
1546

20694
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GrüneGrüne und Junge Grüne06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
739 229 16 17 35 23 346 21 22500123906.01 Altwegg Jürg
634 177 10 14 25 17 328 24 21500113406.02 Schraft Dominique
657 181 8 7 36 12 353 11 21500115706.03 Hofer Anita
578 153 9 2 25 7 347 8 11500107806.04 Griesser Christian
499 99 4 11 14 12 335 10 750099906.05 Hofstetter Doris
390 61 3 5 2 311 5 250089006.06 Dürr Renate
637 177 11 6 43 8 347 17 10500113706.07 Diener Reto
447 71 1 4 15 4 337 650094706.08 Mouret Fabienne
441 53 3 13 3 349 3 950094106.09 Neukom Martin
440 61 5 2 18 5 325 11 450094006.10 Gluch Annemarie
194 19 2 2 2 159 825044406.11 Maier Manuel
159 2 1 155 125040906.12 Wieser Rahel
225 29 6 1 181 2 325047506.13 Sonderegger Martin
175 9 4 1 156 3 225042506.14 Milicevic Decker Gabriela
156 1 154 125040606.15 Peter Eymard-Duvernay Roland
167 2 1 161 125041706.16 Tavernini Silvia
173 8 1 6 1 151 2 125042306.17 Baumann Peter
159 2 1 1 15425040906.18 Finger Rahel
174 9 1 3 156 2 225042406.19 Stämpfli Alfred
197 16 5 3 165 3 225044706.20 Baur Nicole
185 21 1 3 15625043506.21 Juon Tobias
160 2 1 15725041006.22 Kuhn Friedrich Debora
179 5 2 7 2 157 225042906.23 Gluch Dino
158 1 1 15625040806.24 Zochniak Hösli Grazyna
178 6 1 1 162 125042806.25 Brunner Gert
161 3 1 154 1 225041106.26 Neukom Lilli
170 3 1 164 225042006.27 Tischhauser Peter
164 3 1 1 15825041406.28 Götte Hanna
161 3 1 1 15625041106.29 Insermini Lorenz
183 12 4 1 16625043306.30 Geilinger Küng Susanna
160 6 1 1 15025041006.31 Weibel Andreas
191 17 1 168 325044106.32 Frey Dorothea
156 2 1 150 125040606.33 Bosshart Stefan
174 15 4 1 153 125042406.34 Jäggi Martina
144 2 1 14025039406.35 Hofer Michael
185 11 3 3 157 5 325043506.36 Brenner  Elisabeth (Elly)
156 4 5 1 138 4 225040606.37 Fedrizzi Thomas
141 6 1 13425039106.38 Zollinger Gubler Silvia
155 4 1 4 3 138 1 325040506.39 Semlitsch Emmer Michael
138 2 1 13525038806.40 Schneibel Dagmar
160 8 2 2 1 141 2 325041006.41 Dubochet Bernard
156 17 1 1 133 3 125040606.42 Gaggini Nathalie
228 34 14 4 164 3 325047806.43 Stamm Peter
130 3 2 1 122 125038006.44 Hess Silvia
134 10 1 1 119 225038406.45 Maier Lopez Camacho Barbara
124 2 1 116 1 325037406.46 Rau Dominik
115 2 1 11025036506.47 Emmer Caroline
101 1 96 125035106.48 Rosolen Italo
95 1 1 89 225034506.49 Fritschi Snezana
79 2 1 74 125032906.50 Lieberherr Jean-Philippe

11862Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1565 69 75 303 148 9183 149 164

= Parteistimmen
494 494

12356 1565 69 75 303 148 9677 149 164

Total: 15000
0

15000

26862
494

27356
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GrüneGrüne und Junge Grüne06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
739 15 15500123906.01 Altwegg Jürg
634 6 12500113406.02 Schraft Dominique
657 12 16500115706.03 Hofer Anita
578 9 7500107806.04 Griesser Christian
499 1 650099906.05 Hofstetter Doris
390 150089006.06 Dürr Renate
637 4 4 10500113706.07 Diener Reto
447 2 2 550094706.08 Mouret Fabienne
441 4 450094106.09 Neukom Martin
440 4 550094006.10 Gluch Annemarie
194 225044406.11 Maier Manuel
15925040906.12 Wieser Rahel
225 325047506.13 Sonderegger Martin
17525042506.14 Milicevic Decker Gabriela
15625040606.15 Peter Eymard-Duvernay Roland
167 225041706.16 Tavernini Silvia
173 1 225042306.17 Baumann Peter
159 125040906.18 Finger Rahel
174 125042406.19 Stämpfli Alfred
197 2 125044706.20 Baur Nicole
185 425043506.21 Juon Tobias
16025041006.22 Kuhn Friedrich Debora
179 425042906.23 Gluch Dino
15825040806.24 Zochniak Hösli Grazyna
178 1 625042806.25 Brunner Gert
16125041106.26 Neukom Lilli
17025042006.27 Tischhauser Peter
164 125041406.28 Götte Hanna
16125041106.29 Insermini Lorenz
18325043306.30 Geilinger Küng Susanna
160 225041006.31 Weibel Andreas
191 225044106.32 Frey Dorothea
156 225040606.33 Bosshart Stefan
17425042406.34 Jäggi Martina
144 125039406.35 Hofer Michael
185 2 125043506.36 Brenner  Elisabeth (Elly)
156 225040606.37 Fedrizzi Thomas
14125039106.38 Zollinger Gubler Silvia
155 125040506.39 Semlitsch Emmer Michael
13825038806.40 Schneibel Dagmar
160 125041006.41 Dubochet Bernard
15625040606.42 Gaggini Nathalie
228 2 425047806.43 Stamm Peter
130 125038006.44 Hess Silvia
134 125038406.45 Maier Lopez Camacho Barbara
124 125037406.46 Rau Dominik
115 225036506.47 Emmer Caroline
101 1 225035106.48 Rosolen Italo
95 225034506.49 Fritschi Snezana
79 125032906.50 Lieberherr Jean-Philippe

11862Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

18 68 120

= Parteistimmen
494

12356 18 68 120

Total: 15000
0

15000

26862
494

27356



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei Winterthur EVP07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
685 66 77 41 43 36 34 320 2348103307.01 Gugger Niklaus (Nik)
512 33 33 20 13 18 24 31834886007.02 Günthard Fitze Barbara
443 31 20 18 5 11 18 31434879107.03 Banholzer Hänzi Lilian
519 50 24 22 24 24 18 317 134886707.04 Ingold Christian
359 13 3 5 7 8 4 306 134870707.05 Huizinga-Kauer Barbara
332 7 4 3 3 5 2 292 234868007.06 Deutsch Thomas
169 2 3 3 2 2 15317434307.07 Kohler-Steinhauser Gabriela
172 2 3 5 5 15117434607.08 Rohner Hans-Peter
148 2 1 2 3 1 13817432207.09 Bunjaku Blerim
152 4 1 2 14517432607.10 Zuber Max
167 1 1 4 1 3 15217434107.11 Müller Bruno
187 1 1 3 1 4 7 16517436107.12 Renfer Fritz
169 1 2 3 15717434307.13 Keller Beat
180 12 2 1 3 156 217435407.14 Bänninger Michael
157 2 2 15317433107.15 Schluep Thomas
151 1 14717432507.16 Schmid Tobias
163 7 1 5 14917433707.17 Fantin Christian (Chris)
193 1 5 7 3 1 1 16717436707.18 Kleiner Paul
176 2 1 3 1 16017435007.19 Bischofberger Renate
161 6 6 3 4 6 2 13017433507.20 Janjua Kuljit
175 6 2 1 16317434907.21 Ziehli Simone
167 2 2 5 3 15117434107.22 Moldovanyi Thomas
171 2 1 2 1 2 15817434507.23 Bosshard Simon
173 1 2 16217434707.24 Meister Andreas
160 2 1 2 15117433407.25 Flick Barbara
170 1 6 4 1 15317434407.26 Zürcher Michal
197 8 7 4 3 1 1 16117437107.27 Buser Elisabeth
184 2 9 4 4 16117435807.28 Del Conte Carmen
194 1 1 1 3 6 4 16517436807.29 Fehr Regina
155 1 1 15217432907.30 Gilg Andrea
195 7 9 1 2 16617436907.31 Glauser Michael
176 1 3 2 2 16517435007.32 Huber Matthias
166 2 1 4 15917434007.33 Huizinga Matthias
169 2 2 15417434307.34 Mäder Barbara
170 5 2 2 1 16017434407.35 Bünger Baumgartner Corinna
163 1 1 3 15417433707.36 Huizinga Andreas
158 1 2 1 14517433207.37 Huber Ulrich
186 2 6 2 3 2 16417436007.38 Innocente Marco
168 3 7 4 2 5 1 14317434207.39 Omoruyi Ernest
218 11 12 4 9 3 4 16417439207.40 Kienast Walter
161 1 1 1 1 14717433507.41 Bischofberger Matthias
185 1 3 1 5 2 16117435907.42 Müller Samuel (Sämi)
152 1 1 14417432607.43 Bodenmann Esther
160 1 3 14817433407.44 Canty Bettina
149 2 1 14217432307.45 Oram-Blaser Susanne
158 1 1 5 1 2 14617433207.46 Planzer-Kleiber Eliane
136 1 1 13017431007.47 Plüss Faik
144 1 13817431807.48 Roth-Nater Daniela
138 1 1 1 13317431207.49 Schweizer Roman
144 1 1 134 117431807.50 Sönnichsen Karin
137 3 1 1 1 13117431107.51 Zirin Ursula
135 1 1 1 12617430907.52 Vano Monika
142 6 2 1 12717431607.53 Walker Benedikt
164 1 4 2 2 4 1 14017433807.54 Wellauer Roland

10815Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

275 245 231 177 177 148 9088 9

= Parteistimmen
394 394

11209 275 245 231 177 177 148 9482 9

Total: 10440
0

10440

21255
394

21649



Formular
Wahltag:
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei Winterthur EVP07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
685 32 6 28348103307.01 Gugger Niklaus (Nik)
512 25 2 2634886007.02 Günthard Fitze Barbara
443 17 934879107.03 Banholzer Hänzi Lilian
519 18 4 1734886707.04 Ingold Christian
359 10 234870707.05 Huizinga-Kauer Barbara
332 5 934868007.06 Deutsch Thomas
169 2 217434307.07 Kohler-Steinhauser Gabriela
172 4 217434607.08 Rohner Hans-Peter
148 117432207.09 Bunjaku Blerim
15217432607.10 Zuber Max
167 4 117434107.11 Müller Bruno
187 2 317436107.12 Renfer Fritz
169 2 2 217434307.13 Keller Beat
180 2 217435407.14 Bänninger Michael
15717433107.15 Schluep Thomas
151 1 217432507.16 Schmid Tobias
163 117433707.17 Fantin Christian (Chris)
193 817436707.18 Kleiner Paul
176 6 1 217435007.19 Bischofberger Renate
161 2 217433507.20 Janjua Kuljit
175 317434907.21 Ziehli Simone
167 3 117434107.22 Moldovanyi Thomas
171 2 317434507.23 Bosshard Simon
173 6 217434707.24 Meister Andreas
160 417433407.25 Flick Barbara
170 2 317434407.26 Zürcher Michal
197 8 417437107.27 Buser Elisabeth
184 2 217435807.28 Del Conte Carmen
194 9 2 217436807.29 Fehr Regina
155 117432907.30 Gilg Andrea
195 4 4 217436907.31 Glauser Michael
176 317435007.32 Huber Matthias
16617434007.33 Huizinga Matthias
169 5 1 517434307.34 Mäder Barbara
17017434407.35 Bünger Baumgartner Corinna
163 417433707.36 Huizinga Andreas
158 6 317433207.37 Huber Ulrich
186 6 117436007.38 Innocente Marco
168 2 117434207.39 Omoruyi Ernest
218 9 217439207.40 Kienast Walter
161 9 117433507.41 Bischofberger Matthias
185 11 117435907.42 Müller Samuel (Sämi)
152 617432607.43 Bodenmann Esther
160 6 217433407.44 Canty Bettina
149 3 117432307.45 Oram-Blaser Susanne
158 1 117433207.46 Planzer-Kleiber Eliane
136 417431007.47 Plüss Faik
144 2 317431807.48 Roth-Nater Daniela
138 1 117431207.49 Schweizer Roman
144 717431807.50 Sönnichsen Karin
13717431107.51 Zirin Ursula
135 617430907.52 Vano Monika
142 617431607.53 Walker Benedikt
164 9 117433807.54 Wellauer Roland

10815Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

274 32 159

= Parteistimmen
394

11209 274 32 159

Total: 10440
0

10440

21255
394

21649
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: ALAL - Alternative Liste08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
418 157 6 2 19 2 86 6 10615056808.01 Berger David
303 106 4 5 10 4 49 2 10815045308.02 Gander Kathrin Anna (Katharina)
150 20 2 1 2 13 10215030008.03 Sahli Manuel
192 45 6 1 3 1 19 1 10515034208.04 Schneider Nina
116 8 1 2 4 9915026608.05 Jucker Martin
119 6 2 1 3 4 10015026908.06 Nyffenegger Karin (Luna)
125 9 2 1 7 10615027508.07 Hugentobler Roman
124 14 1 1 4 10115027408.08 Radivojevic Sandra
117 8 2 2 1 10015026708.09 Bacchetta Diego
119 15 1 10215026908.10 Schneider Zepackic Sabine
111 6 2 1 2 9915026108.11 Lenggenhager Matthias
106 2 2 2 9915025608.12 Dürsteler Yvonne
120 5 2 5 1 1 10415027008.13 Suter David
104 2 2 10015025408.14 Gasser Sabine
115 11 3 1 1 9915026508.15 Weiss Pascal (Bisi)
103 2 2 9915025308.16 Felix Anita
108 5 2 2 1 9615025808.17 Sauerland Michael
116 5 1 1 3 8 9715026608.18 Peter Erika
104 4 1 1 9715025408.19 Dürsteler Peter
108 4 1 2 9915025808.20 Steinemann Magdalena
104 3 2 1 9715025408.21 Denzler Johannes
114 2 4 6 10015026408.22 Suter Linda
108 4 2 4 9415025808.23 Schöchlin Peter
106 2 1 3 3 9515025608.24 Wiesmann Barbara (Balu)
110 8 2 4 6 9015026008.25 Wäspi Simon

3420Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

453 52 14 57 14 224 10 2494

= Parteistimmen
367 367

3787 453 52 14 57 14 224 10 2861

Total: 3750
750

4500

7170
1117
8287

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
418 21 1315056808.01 Berger David
303 1 10 415045308.02 Gander Kathrin Anna (Katharina)
150 5 515030008.03 Sahli Manuel
192 5 615034208.04 Schneider Nina
116 215026608.05 Jucker Martin
119 2 115026908.06 Nyffenegger Karin (Luna)
12515027508.07 Hugentobler Roman
124 2 115027408.08 Radivojevic Sandra
117 2 215026708.09 Bacchetta Diego
119 115026908.10 Schneider Zepackic Sabine
111 115026108.11 Lenggenhager Matthias
106 115025608.12 Dürsteler Yvonne
120 215027008.13 Suter David
10415025408.14 Gasser Sabine
11515026508.15 Weiss Pascal (Bisi)
10315025308.16 Felix Anita
108 215025808.17 Sauerland Michael
116 115026608.18 Peter Erika
104 115025408.19 Dürsteler Peter
108 215025808.20 Steinemann Magdalena
104 115025408.21 Denzler Johannes
114 215026408.22 Suter Linda
108 415025808.23 Schöchlin Peter
106 1 115025608.24 Wiesmann Barbara (Balu)
11015026008.25 Wäspi Simon

3420Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

3 49 50

= Parteistimmen
367

3787 3 49 50

Total: 3750
750

4500

7170
1117
8287

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EDUEidgenössisch-Demokratische Union (EDU)09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
183 4 34 7 13 5 3117836109.01 Dähler Zeno
126 3 22 1 3 2 1217830409.02 Meier Christoph
124 17 6 4 2417830209.03 Betschart Regula
89 10 2 1 2 317826709.04 Dütschler Nathan
85 2 6 1 2 1 117826309.05 Suter Manuela
94 8 4 2 317827209.06 Suter Daniel
95 9 1 2 2 417827309.07 Lischetti Marco

101 14 7 1 2 2 717827909.08 Baur Hermann
897Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
9 120 29 20 21 3 85

= Parteistimmen
1320
2217 9 120 29 20 21 3 85

Total: 1424
3916
5340

2321
5236
7557
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3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EDUEidgenössisch-Demokratische Union (EDU)09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
183 80 5 417836109.01 Dähler Zeno
126 82 117830409.02 Meier Christoph
124 7317830209.03 Betschart Regula
89 7117826709.04 Dütschler Nathan
85 71 117826309.05 Suter Manuela
94 76 117827209.06 Suter Daniel
95 70 717827309.07 Lischetti Marco

101 6817827909.08 Baur Hermann
897Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
591 5 14

= Parteistimmen
1320 1320
2217 1911 5 14

Total: 1424
3916
5340

2321
5236
7557

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: PiratenPiratenpartei10

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
402 60 61 42 62 18 25 8 914654810.01 Wäckerlin Marc
149 16 8 8 6 1 4 914629510.02 Lagler Ernst
131 12 4 3 9 2 4 214627710.03 Herzog David
112 5 1 4 4 414625810.04 Rupf Simon
118 5 5 3 8 214626410.05 Ruppen Cassandra
117 5 1 4 6 2 714626310.06 Ferrer Alberto
105 4 4 4 314625110.07 Männchen Jonatan
130 13 3 8 6 614627610.08 Gunzinger David
114 3 1 11 4 214626010.09 Leander David
114 5 3 4 2 3 314626010.10 Pfister Claudio
126 3 5 4 5 3 514627210.11 von Salis Sara
119 2 4 2 10 2 414626510.12 Bruhin Florian
109 3 1 3 5 2 414625510.13 Stroppel Anton
105 5 1 4 3 214625110.14 Stählin Pascal
104 4 1 2 2 314625010.15 Kunszt Peter
100 2 2 3 2 214624610.16 Laubscher Bernhard
114 4 3 10 2 3 214626010.17 Häberle Michael
115 7 2 2 8 1 414626110.18 May Matthias
95 2 2 2 2 414624110.19 Kern André

108 2 1 2 9 614625410.20 Stadler Marlon
90 2 2 2 2 214623610.21 Yang Lucy

104 2 2 3 10 214625010.22 Boldi Adrian
115 5 4 3 7 1 614626110.23 Gisler Simone
111 3 8 8 214625710.24 Erb Stefan
98 3 2 6 2 214624410.25 Münst Pascal

3105Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

177 108 134 200 31 47 13 97

= Parteistimmen
316

3421 177 108 134 200 31 47 13 97

Total: 3650
730

4380

6755
1046
7801

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
402 1 101 1514654810.01 Wäckerlin Marc
149 96 114629510.02 Lagler Ernst
131 9514627710.03 Herzog David
112 9414625810.04 Rupf Simon
118 92 314626410.05 Ruppen Cassandra
117 9214626310.06 Ferrer Alberto
105 9014625110.07 Männchen Jonatan
130 92 214627610.08 Gunzinger David
114 92 114626010.09 Leander David
114 9414626010.10 Pfister Claudio
126 94 714627210.11 von Salis Sara
119 94 114626510.12 Bruhin Florian
109 88 314625510.13 Stroppel Anton
105 9014625110.14 Stählin Pascal
104 91 114625010.15 Kunszt Peter
100 88 114624610.16 Laubscher Bernhard
114 9014626010.17 Häberle Michael
115 90 114626110.18 May Matthias
95 82 114624110.19 Kern André

108 86 214625410.20 Stadler Marlon
90 78 214623610.21 Yang Lucy

104 84 114625010.22 Boldi Adrian
115 86 314626110.23 Gisler Simone
111 82 814625710.24 Erb Stefan
98 2 78 314624410.25 Münst Pascal

3105Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

3 2239 56

= Parteistimmen
316 316

3421 3 2555 56

Total: 3650
730

4380

6755
1046
7801
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BFS-Nr: 23009.02.2014
Stadt Winterthur 230: GGR 2014 10.02.14/14:24

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Winterthur O'Winterthur

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: BDPBürgerlich-Demokratische Partei BDP11

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SP SVP FDP glp CVP Grüne EVP AL
230 27 12 17 32 23 2 7 110833811.01 Gruber Yvonne Rita
204 23 10 19 23 17 4 5 110831211.02 Stiefel Jan
434Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
50 22 36 55 40 6 12 2

= Parteistimmen
1864
2298 50 22 36 55 40 6 12 2

Total: 216
3024
3240

650
4888
5538

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU Piraten BDP
230 6 4 9910833811.01 Gruber Yvonne Rita
204 4 4 9410831211.02 Stiefel Jan
434Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
10 8 193

= Parteistimmen
1864 1864
2298 10 8 2057

Total: 216
3024
3240

650
4888
5538


